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Jakie są ulubione świąteczne tradycje radnych Tomasza Kucharskiego i Leszka
Przybytniaka. A jakie stanowisko objął radny Rafał Romanowski?

Awans radnego

– Mówi się, że nie wchodzi się dwa razy do tej samej rzeki, a co dopiero trzy! Tylko, że ta rzeka
nigdy nie jest taka sama – nie ta woda, nie ten nurt. Inaczej było w 2007, inaczej w 2015, a
inaczej w 2021 – tak radny Rafał Romanowski (PiS) skomentował na Facebooku propozycję
przejęcia obowiązków podsekretarza stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Oczywiście ją przyjął. Gratulujemy!

„Babcia” wróci na tory

Pracuje już niemal 60 lat i przejechała ponad 6 mln km, ale emeryturą nie jest zainteresowana. Mowa
o „Babci”, czyli obecnie najstarszym czynnym pojeździe kolejowym serii EN57 spółki samorządu
województwa Koleje Mazowieckie – KM. Mimo wieku, ma świetną kondycję, co potwierdza wskaźnik
mówiący o gotowości pojazdu do jazdy – wynosi on 97 proc.! „Babcia” znajduje się w ZNTK „Mińsk
Mazowiecki” SA, gdzie rozpoczął się proces przywracania jej oryginalnych granatowo-żółtych barw.

Zdaniem radnych

Moje ulubione rodzinne tradycje bożonarodzeniowe

Tomasz Kucharski, (Klub KO w Sejmiku Województwa Mazowieckiego), wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego



W dzieciństwie najważniejsze było dla mnie ubieranie choinki. W przedszkolu sami robiliśmy
dekoracje: łańcuchy z kolorowego papieru, malowane szyszki i orzechy, a nawet wymyślne
ozdoby z krepiny. Fascynowały mnie także anielskie włosy, cienkie nitki przezroczystego
tworzywa, dodające drzewku niezwykłego uroku. Na gałązkach wisiały też długie cukierki,
które podjadaliśmy, zostawiając na drzewku puste papierki. Z lekkim przerażeniem
wspominam nieznany dziś element przybrania choinki – palące się świeczki. Do gałązek
przytwierdzało się metalowe lichtarzyki, w które wkładaliśmy cienkie świeczki. Zapalało się je
w Wigilię. Tego widoku, gdy tata gasił światło i w migocącym świetle do drzwi pukał Święty
Mikołaj, nie da się zapomnieć. Podobnie jak iskrzących się zimnych ogni, o których też powoli
zapominamy…

Leszek Przybytniak, (Klub PSL w Sejmiku Województwa Mazowieckiego), przewodniczący sejmikowej
Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich

Polskie Boże Narodzenie to święto rodzinne. Wspólny wigilijny opłatek, choinka, życzenia
świąteczne, prezenty, rodzinne śpiewanie kolęd, tak bardzo podkreślają magię
bożonarodzeniową. Wszystko daje radość przebywania z bliskimi.

Kalendarium

492 lata temu 24 grudnia 1529 r. Sejm ogłosił włączenie Mazowsza do Polski.

159 lat temu 15 grudnia 1862 r. Uruchomiono Kolej Warszawsko-Petersburską.

98 lat temu 19 grudnia 1923 r. założono klub piłkarski Znicz Pruszków.

82 lata temu 24 grudnia 1939 r. Niemcy spalili synagogę w Siedlcach.

61 lat temu 31 grudnia 1960 r. Zielonka otrzymała prawa miejskie.

Leszek Przybytniak, radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego, przewodniczący sejmikowej Komisji
Rolnictwa i Terenów Wiejskich
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Tomasz Kucharski, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego
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„Babcia” znajduje się w ZNTK „Mińsk Mazowiecki” SA, gdzie rozpoczął się proces przywracania jej
oryginalnych granatowo-żółtych barw.
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